
1 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 
 

О планируемом демонтаже самовольно установленных некапитальных 

объектов, расположенных по адресам: Московская область, городской округ 

Чехов, ул. Шоссейная, вблизи д.23; с. Шарапово, ул. Ленина, вблизи д.7;  

г. Чехов, ул. Алексеева; СП Стремиловское, д. Растовка;  

СП Баранцевское, с. Новоселки, вблизи уч. 112; г. Чехов, ул. Весенняя, 

вблизи д.15а; г. Чехов, ул. Московская, вблизи д.100; СП Стремиловское,  

д. Сенино; СП Стремиловское, д. Игумново; СП Стремиловское, 

 в районе д. Репниково; СП Стремиловское, с. Дубна; СП Любучанское,  

д. Прохорово; г. Чехов, ул. Чехова, вблизи д.53; г. Чехов, ул. Советской 

Армии, уч. 25б; г. Чехов, ул. Заводская, около уч. 12; г. Чехов, в районе 

технической территории Полиграфического комбината рядом с ж/д веткой,  

в зоне отчуждения ЛЭП; п. Мещерское, ул. Школьная, уч. 10; г. Чехов, 

д. Кулаково, вблизи стр. 59/2 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Администрации городского округа Чехов от 

16.04.2021 № 0610/13-03 «Об утверждении Порядка выявления и демонтажа 

самовольно установленных некапитальных объектов на территории 

городского округа Чехов» и на основании решений Комиссии по вопросам 

выявления самовольно построенных объектов, в том числе объектов 

незавершенного строительства (протокол № 01/2022 от 13.01.2022;                

№ 02/2022 от 07.02.2022; № 03/2022 от 24.02.2022) 

 



2 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Осуществить демонтаж самовольно установленных некапитальных 

объектов, расположенных на земельных участках, находящихся на 

территории городского округа Чехов, государственная собственность на 

которые не разграничена, и не предоставленных в установленном порядке 

для этих целей, согласно приложениям №№ 1-20 к настоящему 

постановлению в порядке, установленном постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 16.04.2021 № 0610/13-03 «Об утверждении 

Порядка выявления и демонтажа самовольно установленных некапитальных 

объектов на территории городского округа Чехов», в срок до 31.12.2022. 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. не позднее 

пяти рабочих дней со дня издания настоящего постановления обеспечить 

публикацию настоящего постановления на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в сети Интернет.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов     

Типографщика К.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

приложение №1 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Некапитальные объекты «Металлические гаражи» 

Московская область, г.о. Чехов, ул. Шоссейная, вблизи д. 23, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0040313:23, 50:31:0040316:34, 

50:31:0040313:21 

 



4 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №2 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Некапитальный объект «Нестационарный торговый объект» 

Московская область, г.о. Чехов, с. Шарапово, ул. Ленина, вблизи д. 7, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0010104:2255 

 

 

 

 

 



5 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №3 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 

Металлическое ограждение «Забор» 

Московская область, г.о. Чехов, ул. Алексеева, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0040327:45 

 



6 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №4 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Некапитальный объект «Хозяйственная постройка» 

Московская область, г.о. Чехов, СП Стремиловское, д. Растовка, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0010214:13 

 

 



7 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №5 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Некапитальное строение «Хозпостройка» 

Московская область, г.о. Чехов, СП Баранцевское, с. Новеселки, вблизи уч. 112, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0060801:155 

 

  



8 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №6 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Нестационарный торговый объект «Торговый павильон» 

Московская область, г.Чехов, ул. Весенняя, вблизи д. 15а, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0040508:366 

 

 



9 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №7 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Нестационарный торговый объект «Торговый павильон» 

Московская область, г. Чехов, ул. Московская, вблизи д.100, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0040402:16 

 

 

 



10 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №8 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Металлическое ограждение «Забор» 

Московская область, г.о. Чехов, СП Стремиловское, д. Сенино, вблизи ЗУ с КН 50:31:0050301:670 

 



11 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №9 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Некапитальный объект «Забор» 

Московская область, г.о. Чехов, СП Стремиловское, д. Игумново, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0010404:313 и 50:31:0010404:2 

 

 



12 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №10 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Некапитальный объект «Шлагбаум» 

Московская область, г.о. Чехов, СП Стремиловское, в районе д. Репниково, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0020520:127 

 

 

 

 



13 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №11 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Нестационарный торговый объект «Табак» 

Московская область, г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0051304:144 

 

 

 

 



14 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №12 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Нестационарный торговый объект 

Московская область, г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0051304:144 

 

 



15 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №13 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Нестационарный торговый объект «Цокольные панели, сайдинг, ПВХ-Панели» 

Московская область, г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0051304:144 

 

 

 



16 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №14 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
Некапитальный объект «Въездные/выездные ворота» 

Московская область, г.о. Чехов, СП Любучанское, д. Прохорово, вблизи ЗУ с КН: 50:31:0030320:1227 и 50:31:0030320:443 

 



17 

DIRECTUM-25360-1183579  

приложение №15 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 
Некапитальный объект «Хозяйственное строение» 

Московская область, г.о. Чехов, ул. Чехова, вблизи дома № 53 

 

 

 



18 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

приложение №16 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

б 

 
Металлическое ограждение «Забор» 

Московская область, г.о. Чехов, ул. Советской Армии, уч. 25б, вблизи ЗУ с КН 50:31:0040322:104 

 



19 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

приложение №17 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 

Некапитальный объект «Забор» 

Московская область, г.о. Чехов, ул. Заводская, около уч. 12, вблизи ЗУ с КН 50:31:0040805:6  

 



20 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

приложение №18 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 

Некапитальный объект «Металлические гаражи в количестве 10 штук» 

Московская область, г.о. Чехов, в районе технической территории Полиграфического комбината рядом с ж/д веткой, в зоне 

отчуждения ЛЭП, вблизи ЗУ с КН 50:31:0040501:69 

 

 

 



21 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

приложение №19 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 

Некапитальный объект «Нестационарный торговый объект» 

Московская область, г.о. Чехов, п. Мещерское, ул. Школьная, уч. 10, вблизи ЗУ с КН 50:31:0030237:41 

 

 

 



22 

DIRECTUM-25360-1183579  

 

приложение №20 

к постановлению Администрации 

городского округа Чехов 

от 08.04.2022 №  0651/13 -03 

 

 
 

Некапитальный объект «Нестационарный торговый объект» 

Московская область, г.о. Чехов, д. Кулаково, вблизи стр 59/2, вблизи ЗУ с КН 50:31:0050436:325  

 

  

 


